
 

 Na temelju članka 18. Zakona o grobljima (“Narodne novine” br. 19/98) i članka 25. Statuta općine 
Bukovlje, Općinsko vijeće općine Bukovlje na svojoj   7 .sjednici održanoj 29.03.2018.g. godine donijelo je: 

 
O D L U K U 
o  grobljima 

 
I.  OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
 

 Ovom Odlukom uređuju se uvjeti i način izgradnje, korištenje i upravljanje grobljima na području 
općine Bukovlje.  

       Članak 2.  
 
 Pod uvjetima i načinom izgradnje, korištenja i upravljanja grobljima smatraju  se: 
-  upravljanje grobljima 
-  uvjeti građenja, zatvaranja i stavljanja groblja izvan uporabe, premještanja groblja 
-  uvjeti za građevine i uređaje koji se nalaze na groblju,  
-  mjerila i način dodjeljivanje i ustupanja  grobnih mjesta na korištenje, 
-  način i uvjeti ukapanja, iskapanja i prijenosa umrlih, 
-  način ukopa nepoznatih osoba, 
- vremenski razmaci ukopa u popunjena grobna mjesta, 
- održavanje groblja i uklanjanje otpada,  
- pravila ponašanja na groblju, 
- uvjeti i mjerila za plaćanje naknade kod dodjele grobnog mjesta i godišnje grobne naknade    

 
Članak 3. 

 
 Groblja na području općine Bukovlje su javni komunalni objekti u vlasništvu općine Bukovlje. 
  

Članak 4. 
  
 Groblje je ograđeni prostor zemljišta na kojem se nalaze grobna mjesta, komunalna infrastruktura i u 
pravilu prateće građevine.«. 

Pratećim građevinama smatraju se mrtvačnica, dvorana za izlaganje na odru, prostorija za ispraćaj 
umrlih i sl. 

Prateće građevine se grade unutar ograđenog prostora zemljišta koje čini groblje, odnosno izvan toga 
prostora u skladu  prostornim planom općine Bukovlje. 
 Groblja se dijele na grobna polja, polja na redove, a redovi na grobove. 
  
II.   UPRAVLJANJE GROBLJEM 

Članak 5. 
 
 Grobljima na području općine Bukovlje upravlja pravna osoba ili drugi subjekt koji je osnovan ili 
kojem Općinsko vijeće povjeri poslove upravljanja grobljima u smislu članka 10. Zakona o grobljima ( u 
daljnjem tekstu : UPRAVA GROBLJA). 

Upravljanje grobljem razumijeva dodjelu grobnih mjesta, uređenje, održavanje i rekonstrukciju 
groblja (promjena površine, razmještaj putova i sl.) na način koji odgovara tehničkim i sanitarnim uvjetima, 
pri čemu treba voditi računa o zaštiti okoliša a osobito o krajobraznim i estetskim vrijednostima.  

Upravljanje grobljem treba obavljati na način kojim se iskazuje poštovanje prema umrlim osobama  
koje u njemu počivaju.  

 
 

Članak 6. 
 



 

 Grobovi koji su proglašeni spomenicima kulture ne mogu se smatrati napuštenim, već ih treba 
održavati i obnavljati sukladno propisima o zaštiti spomenika kulture. 

 
Članak 7. 

 
 Grobovi u kojima su ukapani posmrtni ostaci značajnih povijesnih osoba, ne mogu se smatrati 
napuštenima, već je o njima dužna brinuti Uprava groblja. 
 

Članak 8. 
 

Natpisi na grobovima i grobnicama ne smiju vrijeđati ničije nacionalne, vjerske ili moralne osjećaje, 
niti na bilo koji način povrijediti uspomenu na pokojnika. 
 
III.  GRAĐENJE, ZATVARANJE I STAVLJANJE GROBLJA VAN UPORABE, PREMJEŠTANJE  

 
Članak 9. 

 
 Prostorni plan općine kojim se utvrđuje izgradnja, odnosno rekonstrukcija groblja  mora se temeljiti 
na programu uređenja groblja utvrđenom za vremensko razdoblje od najmanje trideset godina. 
 Program iz stavka 1. ovog članka obvezatno sadrži podatke o predvidivom povećanju broja 
stanovnika i postotku smrtnosti po naseljima općine, te plan uređenja groblja i raspored grobova. 
 Plan uređenja groblja mora biti u skladu s propisima o građenju, estetskim, sanitarnim i drugim 
tehničkim pravilima vodeći računa o dužnom poštovanju prema mrtvima. 
 

Članak 10. 
 

 Groblje se može staviti izvan uporabe u cijelosti ili samo djelomično (napušteno groblje). 
 Izvan uporabe stavlja se groblje ili dio groblja samo iz Zakonom određenih razloga.  
 Odluku iz stavka 1. i 2. ovog članka donosi Općinsko vijeće. 

 
Članak 11. 

 
 Općinsko vijeće donosi odluku o stavljanju groblja ili dijela groblja izvan uporabe kada više nema 
mogućnosti ukopa zbog prostornih, sanitarnih i drugih uvjeta. 
 

Članak 12.  
 
 Groblje se može premjestiti u cijelosti ili samo djelomično  pod uvjetom da premještanje groblja i 
daljnji ukop osigura izgradnjom novog groblja ili na drugom postojećem groblju. 
  Premještanje groblja ili dijela groblja moguće je najranije nakon proteka 100 godina od posljednjeg 
ukopa. 

Troškove premještanja groblja ili dijela groblja i uređenje grobnih mjesta snosi općina Bukovlje.  

 
IV.   GRAĐEVINE I UREĐAJI NA GROBLJU 
 

Članak 10. 
  
 Groblje u pravilu mora biti ograđeno odgovarajućom ogradom, koja se mora trajno održavati u 
urednom stanju. 
 Na groblju se mora urediti poseban prostor za odlaganje otpada, ostataka vijenaca, svijeća i sl.  

 
Članak 11.  

 



 

 Ukoliko je Programom i Planom uređenja groblja predviđeno, na groblju se mora izgraditi 
mrtvačnica. 
 Mrtvačnica u dane sahrane mora biti otvorena za posjete.  
 Prostorije mrtvačnice (prostorija za odar, prostorija za sjedenje) moraju biti dovoljno prostrane i 
redovito održavane u sanitarno-tehničkom smislu. 
 U sklopu mrtvačnice ili u izravnoj blizini moraju se izgraditi i ostale neophodne prostorije za 
nesmetano obavljanje ukopa.    

Članak 12.  
 
  Uprava groblja dužna je voditi brigu o nesmetanom pristupu i korištenju, redu i čistoći u i 
oko objekata iz prethodnog članka. 
  
IV.   DODJELA I USTUPANJE GROBNIH MJESTA NA  KORIŠTENJE 
 

Članak 13. 
 
 Grobnim se mjestom u smislu ove Odluke smatra obiteljski grob-zemlja, obiteljski grob sa okvirom  
i grobnica. 

Članak 14. 
 
 Uprava groblja dodjeljuje grobno mjesto na korištenje na neodređeno vrijeme, te o tome donosi 
Rješenje o dodjeli grobnog mjesta na korištenje..   
 Pri dodjeli grobnog mjesta na korištenje ne smije biti diskriminacije u pogledu nacionalnosti i 
vjeroispovijesti. 
 Protiv rješenja iz stavke 1. ovog članka zainteresirana stranka može izjaviti žalbu Jedinstvenom 
upravnom odjelu općine Bukovlje. 
 Za dodjelu grobnog mjesta na korištenje plaća se naknada Upravi groblja. 
 Za korištenje grobnog mjesta korisnik plaća i godišnju grobnu naknadu Upravi groblja.  

 
Članak 15.  

 
 Grobno mjesto dodjeljuju se na korištenje, u pravilu, u času nastale potrebe za ukopom. 
 Grobno mjesto može se dodijeliti i prije ukopa zainteresiranim osobama ili članovima obitelji, ako se 
namjerava graditi grobnica , kapelica ili odgovarajući spomenik. 
 Grobno mjesto dodjeljuje se zainteresiranoj osobi na temelju neposrednog zahtjeva. 
  

Članak 16. 
 
 Korisnik može korištenje grobnog mjesta ugovorom ustupiti trećim osobama. Ugovor  o ustupanju 
korištenja grobnog mjesta mora se dostaviti Upravi groblja. Uprava groblja odlučuje o mogućnosti ustupanja 
grobnog mjesta na korištenje trećim osobama, te u slučaju pozitivnog rješenja radi upis novog nositelja 
prava korištenja u službenu evidenciju. 

Članak 17. 
 
 Uprava groblja će obustaviti ukope u grobno mjesto u slučaju spora o pravu ukopa, odnosno 
korištenja grobnog mjesta dok spor ne bude riješen. 

 
Članak 18. 

 
Grobno mjesto za koje grobna naknada nije plaćena deset godina, smatra se napuštenim i može se 

ponovo dodijeliti na korištenje, ali tek nakon proteka petnaest godina od posljednjeg ukopa u grob, odnosno 
nakon proteka trideset godina od ukopa u grobnicu.  

Prijašnji korisnik grobnog mjesta za koje se prema stavku 1. ovoga članka smatra da je napušteno 
može raspolagati izgrađenom opremom i uređajem groba (nadgrobna ploča, nadgrobni spomenik i znaci, 



 

ograda groba i sl.) nakon što plati dužni iznos grobne naknade sa zakonskim zateznim kamatama. U 
protivnom smatrat će se da se radi o napuštenoj imovini kojom uprava groblja može slobodno raspolagati. 
          Uprava groblja je dužna prije dodjele grobnog mjesta, odnosno grobnice drugom korisniku premjestiti 
ostatke preminulih iz napuštenog groba u zajedničku grobnicu izgrađenu za tu namjenu.  
 

Članak 19. 
 

 Grobno mjesto za dvije osobe mora iznositi 2,50 m u dužinu, 1,50 m u širinu i minimalno 1,80 m u 
dubinu, a razmak između grobnih mjesta mora iznositi najmanje 25 cm. 
 Iznimno za dijete do 10 godina starosti dužina grobnog mjesta može iznositi 2,00 m, a širina 1,00 m. 
  

Članak 20. 
 
 Grobno mjesto za više od dvije osobe povećava se u širinu za 1,00 m za iduća dvije osobe. 
 Maksimalna širina obiteljskog groba može iznositi 4,50 m. 
 

Članak 21. 
 
 Grobnice se grade od čvrstog materijala i namijenjene su ukopu dvaju ili više osoba. 
 Dužina grobnice može iznositi najviše 2,65 m, širina 2,50 m, dubina minimalno 1,80 m, a visina 
iznad površine zemlje maksimalno 40 cm. 

Članak 22. 
 
  Na grobovima i grobnicama mogu se postaviti nadgrobni znaci i spomenici koji svojom veličinom i 
oblikom ne smiju narušavati opći izgled groblja, te oblikovani prema tradicijskim elementima lokalne 
arhitekture. 
 O načinu oblikovanja nadgrobnih ploča, spomenika i sl. odlučuje rodbina umrlog u skladu s 
eventualnom ranijom željom umrlog. 

Članak 23. 
 
 Natpisi na grobovima i grobnicama osoba koje su zadužile hrvatski narod trebaju biti ispisani 
tekstom koji točno i dolično objašnjava njihovu ulogu u životu hrvatskog naroda . 
 

Članak 24. 
 

 Uprava groblja ne odgovara za štete što ih na grobovima, grobnim spomenicima i grobnicama počine 
treće osobe, ali je o nastalim štetama dužna obavijestiti nadležna tijela. 
 
  V.   NAČIN UKAPANJA , ISKAPANJA I PRIJENOS UMRLIH 
 

Članak 25. 
 

 Umrla osoba ne smije se ukopati bez dozvole za ukop. 
 Dozvolu za ukop izdaje ovlaštena osoba. 

 
Članak 26. 

 
 Pravo ukopa u grobno mjesto ima korisnik groba i članovi obitelji. 
 U smislu stavka 1. ovog članka članovima obitelji smatraju se supružnik, izvanbračni supružnik, 
potomci i njihova djeca i njihovi supružnici, te roditelji korisnika groba. 

Nakon smrti korisnika grobnog mjesta, korištenje grobnog mjesta stječu njegovi nasljednici 
  

Članak 27. 
 



 

 Umrlog se ukapa na groblju koje se nalazi u mjestu prebivališta na području općine Bukovlje. 
 Umrlog se može ukopati i na grobljima koje je on odredio za života ili koje odredi njegova obitelj, 
odnosno osobe koje su dužne skrbiti o njegovu ukopu. 
 

Članak 28. 
 

 Ukop se vrši po odredbama ove Odluke bez obzira na državljanstvo, narodnost i vjeroispovijest 
umrlog. 
 Obred sahrane vrši se na osnovi volje umrlog, njegove bliže rodbine ili osoba koje se brinu o ukopu 
umrlog. 
 Svakoj vjerskoj organizaciji dopušteno je vršenje vjerskih obreda prigodom ukopa umrlog, a 
sukladno s propisima o vjerskim zajednicama. 
 Obred nad otvorenim lijesom nije dozvoljen. 
 

Članak 29. 
 

 Ukop se može obavljati radnim danom u vremenu od 9 do 18 sati. 
 Iznimno Uprava groblja može odobriti ukop umrle osobe izvan vremena predviđenog u stavku 1. 
ovog članka. 

Članak 30. 
 

 Umrla se osoba ukapa nakon što je smrt utvrđena, a u vremenu od 24 sata do 48 sati od nastupa 
smrti. 
 Iznimno na osnovu posebnog odobrenja ovlaštene osobe, ukop se može obaviti i prije odnosno nakon 
vremena utvrđenog u stavku 1. ovog članka. 
 

Članak 31. 
 

 Ukop umrlog mora se obaviti u zatvorenom lijesu koji može biti izrađen od drveta, metala ili drugog 
otpornog materijala. 
 Lijes u kojem se umrlog ukapa u grobnicu odnosno prenosi radi ukopa u drugo mjesto mora biti 
dvostruk. Unutrašnji dio lijesa mora biti izrađen od lima ili drugog prikladnog materijala i hermetički 
zatvoren, a vanjski dio od drveta. 

Članak 32. 
 

 Osoba kod koje je smrt nastupila u mjestu gdje postoji mrtvačnica izgrađena u skladu s tehničko-
higijenskim uvjetima, obvezno se prenosi u mrtvačnicu, a najkasnije 2 sata prije početka obreda sahrane. 
 Prijenos umrlih u mrtvačnicu  obavlja ovlaštena pogrebna služba. 
 

Članak 33. 
 

 Lijes s umrlim mora se polagati na tlo ili na posebne nosače koji se u tu svrhu ugrađuju u grobnicu. 
 Zabranjeno je lijes s umrlim ukapati na drugi način. 
 

Članak 34. 
 

 Kad se lijes s umrlim spusti u grob ili grobnicu, grob se mora odmah zasuti zemljom, odnosno 
grobnicu zatvoriti pokrovnom pločom. Nad svakim grobom mora se izvesti humak do 40 cm visine. 
 Grob ili grobnica u koji se ukopana osoba kod koje je smrt nastupila uslijed zarazne bolesti, mora se 
prilikom ukopa dezinficirati odgovarajućim sredstvima. 

 
Članak 35. 

 
 Kopanje i zatvaranje grobova, odnosno zatvaranje grobnica, te njihovo dezinficiranje obavlja 



 

ovlaštena osoba. 
Članak 36. 

 
 Iskop (ekshumacija) umrlih osoba, obavlja se na zahtjev rodbine, osobe koje su se brinule o ukopu i 
po službenoj dužnosti kada za to postoje opravdani razlozi ili po odluci suda. 
 Iskopavanje umrlih osoba, prijenos na drugo mjesto i ponovno ukapanje obavlja se u skladu s 
važećim propisima. 

Ekshumaciju organizira Uprava groblja, a obavlja ovlaštena osoba. 
 
  VI.   VREMENSKI RAZMACI UKOPA U POPUNJENA GROBNA MJESTA 
 

Članak 37. 
 

 Ukop u popunjeni grob može se obaviti po proteku najmanje petnaest godina od zadnjeg ukopa. 
 Ako je na grobnom mjestu izgrađena grobnica s više polica koje se nakon ukopa na određeni način 
zatvaraju, to grobno mjesto smatra se popunjenim tek kada su popunjene sve police. 
 Ukop u popunjenu grobnicu može se obaviti po proteku najmanje 30 godina od zadnjeg ukopa. 
 
VII.   NAČIN UKOPA NEPOZNATIH OSOBA 
 

Članak 38. 
 

 Nepoznate osobe ukapaju se u zajedničkoj grobnici. Zajednička grobnica u smislu stavka 1. ovog 
članka je grobnica, odnosno grob namijenjen za ukop osoba koje nisu bile korisnici grobnog mjesta i za koje 
nema uvjeta da se ukop izvrši na grobnom mjestu  s pravom korištenja članova njihove obitelji. 
 

Članak 39. 
 

 Ukop u smislu prethodnog članka Odluke obavit će se nakon što nadležna tijela izvrše odgovarajuće 
radnje i izdaju i odgovarajuća odobrenja prema mjesnim običajima, uz iskazivanje odgovarajućeg 
poštovanja prema umrlom. 
 Trošak ukopa nepoznate osobe snosi općina Bukovlje. 
 
IX.  ODRŽAVANJE GROBLJA 

Članak 40. 
 

 Groblje održava Uprava groblja. 
 Pod održavanjem groblja u smislu stavka 1. ovog članka smatra se održavanje i čišćenje zemljišta i 
putova na groblju, održavanje prostora i zgrada za smještaj umrlih do ukopa i za ispraćaj umrlih, te uzgoj i 
održavanje zelenila. 
 Uprava groblja dužna je uklanjati otpad s groblja. Pod otpadom u smislu stavka 3. ovog članka 
smatraju se svi materijali koji su na bilo koji način naneseni na groblje, a po svojoj prirodi ne pripadaju 
groblju ili narušavaju izgled groblja, te ostaci vijenaca i cvijeća na grobovima koji zbog proteka vremena 
narušavaju izgled groblja, a korisnici grobnih mjesta su ih propustili pravovremeno ukloniti. 

 
Članak 41. 

 
 Uprava groblja dužna je radove iz prethodnog članka  ove Odluke obavljati kontinuirano, na način da 
groblje bude uredno, a objekti u stanju funkcionalne ispravnosti. 
 

Članak 42. 
 

 O uređenju i održavanju dodijeljenih grobnih mjesta dužni su se brinuti korisnici. 
 Grob se mora uređivati najmanje na vrtlarski način, te grobni prostor oko grobnog mjesta držati u 



 

redu i čistoći pazeći da se pri tome ne oštete susjedni grobovi. 
 Zabranjeno je oko grobova i grobnica postavljanje klupa, zasađivanje stabala i drugog raslinja, 
građenje pristupnih staza i sl. bez pismenog odobrenja Uprave groblja. 
 

Članak 43. 
 

 Za neuredne i napuštene grobove i grobnice Uprava groblja će odrediti rok u kojem je nositelj prava 
korištenja grobnog mjesta dužan urediti iste. 
 Ako ne bude ispoštivana odredba iz stavka 1. ovog članka Uprava groblja će dati urediti grob ili 
grobnicu, a na račun korisnika grobnog mjesta. 
 
X. GROBNI OČEVIDNIK 

Članak 44. 
 

Uprava groblja dužna je voditi grobni očevidnik o ukopu umrlih osoba i registra umrlih osoba na 
području općine koji sadrži podatke o:  

- grobovima i grobnicama,  
- korisnicima grobova i grobnica,  
- osobama koje imaju pravo ukopa,  
- svim promjenama,  
- uzroku smrti.  
    
 XI.   PRAVILA PONAŠANJA NA GROBLJU 
 

Članak 45. 
 

 Groblje je kao komunalni objekt otvoreno za posjete svaki dan: 
- od 8,00-19,00 sati od 1.svibnja do 30.rujna 
- od 8,00-16,00 sati od 1.listopada do 30. travnja 
 

Članak 46. 
 

 Radi održavanja reda i mira na groblju, te iskazivanja poštovanja prema umrlim osobama koje u 
groblju počivaju, zabranjeno je: 
• posjećivati groblje izvan vremena utvrđenog u članku 45. ove Odluke, 
• postavljati na grobove posude za cvijeće, te druge ukrase i opremu u   dotrajalom, neprikladnom i 
oštećenom stanju, 
• kretati se grobljem motornim vozilom ili biciklom, 
• kretati se izvan staza namijenjenih za prolaz između grobnih mjesta i prelaziti  preko grobnih mjesta, 
• voditi kućne ljubimce ili druge životinje unutar groblja, 
• pristup groblju djeci mlađoj od 10 godina starosti bez nadzora roditelja ili staratelja, 
• obavljanje gospodarskih djelatnosti unutar groblja, 
• odlaganje otpada izvan posuda postavljanih za tu namjenu, odnosno izvan mjesta koje je za tu namjenu 
određeno unutar groblja, 
• odnošenje cvijeća, ukrasa i opreme s grobnih mjesta, 
• oštećivanje i uništavanje opreme i uređaja groblja i grobnih mjesta, 
• oštećivanje i uništavanje zelenih površina i ukrasnog drveća na groblju, 
• pristup u mrtvačnicu bez odobrenja Uprave groblja, odnosno u vrijeme koje nije određeno za posjete, 
• zabava, glasan govor, pjevanje, sviranje i slično ponašanje koje je protivno održavanju potrebnog 
pijeteta prema mrtvima. 

 
 



 

Članak 47. 
 
 Sve građevne i druge radove mogu obavljati samo registrirane pravne i fizičke osobe  uz prethodnu 
dozvolu Uprave groblja. 
 Svi radovi moraju se izvoditi tako da se do najveće mjere očuva mir i dostojanstvo na groblju, a mogu se 
vršiti samo u radne dane ili u dane koje odredi Uprava groblja. 
 Uprava groblja može u određene dane ili određeno doba dana zabraniti obavljanje djelatnosti na groblju 
ili pojedinim njegovim dijelovima. 
 Nakon završetka radova, izvoditelj radova je  dužan odmah očistiti prostor oko objekta izgradnje kao i 
prostor određen za držanje građevinskog materijala, ukloniti sva višak materijala, te odgovara za eventualno 
učinjenu štetu. 
 Za prijevoz materijala potrebnog za izvođenje radova na groblju mogu se koristiti samo oni putovi i 
staze na groblju koje odredi Uprava groblja. 
 Prostor za držanje građevinskog materijala u vrijeme izgradnje objekta na groblju određuje Uprava 
groblja. 
 Izvođač radova dužan je početak radova na grobnom mjestu  prijaviti Upravi groblja najkasnije 24 sata 
prije  početka radova. 
 Izvođač radova je obvezan zastati s radom i isključiti sve strojeve za vrijeme održavanja obreda ukopa. 
 

Članak 48. 
 
 Uprava groblja zabranit će rad na određenom objektu izvoditelju radova koji se ne pridržava odredbi 
iz prethodnog članka ove Odluke. 
 
XII. NAKNADA KOD DODJELE GROBNOG MJESTA  
 

Članak 49. 
 

 Za dodjelu grobnog mjesta na korištenje plaća se naknada koja se izračunava prema formuli 
(vrijednost A x B x C). 
  Visina naknade iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se prema : 
  - lokaciji groblja (A) 
  - veličini grobnog mjesta (B) 
  - vrsti grobnog mjesta (C) 

Članak 50. 
 

Koeficijent lokacije ovisno o veličini, položaju i opremljenosti  (vrijednost A kod izračuna) iznosi: 
 - mjesna groblja u naseljima Bukovlje i Vranovci (zona I)    - koeficijent  1 
 -mjesno groblje u naselju Šušnjevci (zona II)                                    -koeficijent   0,9 
 - mjesna groblja u Korduševcima i Ježeviku (zona III)             - koeficijent  0,8 
 

Članak 51. 
 
 Koeficijent vrste grobnog mjesta (vrijednost C kod izračuna) iznosi: 
 - za novo grobno mjesto - koeficjent 1 
 - za postojeće grobno mjesto - koeficijent 0,5 
 

Članak 52. 
 

Kod dodjele grobnog mjesta na korištenje utvrđuje se naknada, ovisno o veličini grobnog mjesta , za 
korisnike koji imaju prebivalište van područja općine Bukovlje, a što se utvrđuje prema važećoj osobnoj 
iskaznici prilikom podnošenja zahtjeva, u iznosu kako slijedi (vrijednost B kod izračuna): 
 - obiteljski grob  a) za dvije osobe (max. 1,5m x 2,5m, OG-2)             1.000,00 kuna 
        (zemlja)  b) za četiri osobe (max. 2,5m x 2,5m, OG-4)  1.500,00 kuna 



 

    c) za šest osoba (max. 3,5m x 2,5m, OG-6)             2.000,00 kuna 
    d) za osam osoba  (max. 4,5m x 2,5m, OG-8)           2.500,00 kuna 
    

Članak 53. 
 

Kod dodjele grobnog mjesta na korištenje utvrđuje se naknada, ovisno o veličini grobnog mjesta , za 
korisnike koji imaju prebivalište na području općine Bukovlje, a što se utvrđuje prema važećoj osobnoj 
iskaznici prilikom podnošenja zahtjeva, u iznosu kako slijedi (vrijednost B kod izračuna): 
              - obiteljski grob  a) za dvije osobe (max. 1,5m x 2,5m, OG-2)             500,00 kuna 
  (zemlja) b) za četiri osobe(max. 2,5m x 2,5m, OG-4)             750,00 kuna 
    c) za šest osoba(max. 3,5m x 2,5m, OG-6)           1000,00 kuna 
    d) za osam osoba  (max. 4,5m x 2,5m, OG-8)         1250,00 kuna 

 
Članak 54. 

 
Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje (OG-2, OG-4, OG-6, OG-8) plaća se u roku od 

osam dana od dana izdavanja rješenja o dodjeli. 
Naknada za dodjelu grobnog mjesta plaća se jednokratno. 

 
Članak 55. 

 
 Kod dodjele grobnih okvira i grobnica izgrađenih u redovima na novim planski uređenim poljima  
utvrđuje se naknada u iznosu kako slijedi: 
 - grobnica za dvije osobe izgrađena u redovima, GR-2 
   a) stanovnici Općine             9.000,00 kuna 
   b) korisnici izvan Općine 13.000,00 kuna 
 - grobnica za četiri osobe izgrađena u redovima, GR-4 
   a) stanovnici Općine             12.000,00 kuna 
   b) korisnici izvan Općine 16.000,00 kuna 
 - grobni okvir izgrađen u redovima, GO-2 
   a) stanovnici Općine               2.800,00 kuna 
   b) korisnici izvan Općine   4.500,00 kuna 
 - grobni okvir izgrađen u redovima, GO-4 
   a) stanovnici Općine               4.200,00 kuna 
   b) korisnici izvan Općine   5.900,00 kuna 

 
 
 

Članak 56. 
 

U iznosima iz prethodnog članka  uključena je i naknada za dodjelu grobnog mjesta.  
 Naknada za korištenje grobnice u redovima plaća se u šest mjesečnih obroka, a naknada za korištenje  
grobnih okvira u redovima plaća se najviše u tri mjesečna obroka, s time da prvi obrok iznosi 30 % od 
cjelokupnog iznosa. 
 Uprava groblja može u pojedinim slučajevima odobriti plaćanje naknade na veći broj mjesečnih 
obroka. 
 
XIII. GODIŠNJA GROBNA NAKNADA ZA KORIŠTENJE GROBNOG MJESTA   

 
Članak 57. 

 
Godišnja grobna naknada izračunava se prema lokaciji i veličini grobnog mjesta   (vrijednost A x B). 

 
 



 

Članak 58. 
 

Koeficijent lokacije ovisno o veličini, položaju i opremljenosti  (vrijednost A kod izračuna) iznosi: 
 - mjesna groblja u naseljima Bukovlje i Vranovci (zona I)    - koeficijent  1 
 -mjesno groblje u naselju Šušnjevci (zona II)                                    -koeficijent   0,9 
 - mjesna groblja u Korduševcima i Ježeviku (zona III)             - koeficijent  0,8 
 

Članak 59. 
 

Iznos godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta ovisno o veličini grobnog mjesta (vrijednost B 
kod izračuna),  iznosi kako slijedi: 
 
 - obiteljski grob  a) za dvije osobe    80,00 kuna 
  (grobni okvir)  b) za četiri osobe  120,00 kuna 
    c) za šest osoba  160,00 kuna 
    d) za osam osoba                    200,00 kuna 
 - grobnica  a) za dvije osobe  120,00 kuna 
    b) za više osoba  160,00 kuna 
 

Članak 60. 
 
 Godišnju grobnu naknadu za korištenje grobnog mjesta plaćaju korisnici prema roku uplate 
naznačenom na uplatnici. 
 Korisnici kojima se dodijeli grobno mjesto iza 1. studenog tekuće godine, zadužuje se za grobnu 
naknadu u slijedećoj kalendarskoj godini.     

Članak 61. 
 

 Naknada za dodjelu grobnog mjesta na korištenje na neodređeno vrijeme, koristi se za izgradnju i 
uređenje novih grobnih mjesta i infrastrukture na predmetnom groblju, a u skladu s Planom izgradnje 
grobnih mjesta i uređenja groblja. 

Članak 62. 
 
 Prikupljana sredstva iz godišnje grobne naknade koriste se sukladno godišnjem Programu održavanja 
groblja. 

Članak 63. 
 
 Uprava groblja organizira prikupljanje i evidentiranje sredstava od naknade za dodjelu grobnih 
mjesta i godišnje grobne naknade.  
 Uprava groblja je obvezna najmanje jedanput godišnje podnijeti izvješće Općinskom vijeću o 
prikupljenim sredstvima iz stavka 1. ovog članka. 
 

Članak 64. 
 
 Korisnik grobnog mjesta dužan je redovito plaćati godišnju naknadu za korištenje grobnog mjesta. 
Za neredovito plaćanje godišnje naknade za korištenje grobnog mjesta , korisnik grobnog mjesta dužan je 
platiti i zakonske zatezne kamate. 

Članak 65. 
 
 Korisnik grobnog mjesta u koje je sahranjen poginuli branitelj u Domovinskom ratu oslobođen je 
plaćanja godišnje naknade za  korištenje grobnog mjesta.  
 

Članak 66. 
 

Nadzor nad primjenom odredbi ove Odluke vrši Jedinstveni upravni odjel općine Bukovlje. 



 

 
XIV.   KAZNENE ODREDBE 

Članak 67. 
 

 Novčanom kaznom za počinjeni prekršaj kaznit će se pravna osoba ili sa njom izjednačena osoba u 
iznosu od 1000,00 kn do 10 000,00 kn, fizička osoba obrtnik i osoba koja obavlja drugu samostalnu 
djelatnost u iznosu od 500,00 kn do 5000,00 kn, te fizička osoba i odgovorna osoba u pravnoj osobi u iznosu 
od 200,00 kn do 2000,00 kn, ako: 
1. ne pridržava odredaba iz članka 8. 
2. ne pridržava odredaba iz članka 22. 
3. ne pridržava odredaba iz članka 25. 
4. ne pridržava odredaba iz članka 31. 
5. ne pridržava odredaba iz članka 33. 
6. ne pridržava odredaba iz članka 34. 
7. ne pridržava odredaba iz članka 40. 
8. ne pridržava odredaba iz članka 42. 
9. ne pridržava odredaba iz članka 44. 
10. ne pridržava odredaba iz članka 46. 
11. ne pridržava odredaba iz članka 47. 
 
XV.   PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
  

Članak 68. 
 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o grobljima  ("Službeni vjesnik Brodsko-
posavske županije" 16/02) i Odluka o mjerilima za plaćanje naknade kod dodjele mjesta na korištenje i 
godišnje grobne naknade za korištenje grobnog mjesta ("Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije" 5/15)  
 

Članak 69. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenom vjesniku Brodsko-posavske 
županije ". 
 

OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE BUKOVLJE 
 
Klasa: 021-05/18-01/06 
Urbroj:2178/25-02-18-1 
Bukovlje,29.03.2018.g.                                    PREDSJEDNIK  OPĆINSKOG  VIJEĆA 
 

Danijel Kovačević, ing.građ.   
 
            


